
1

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

RETIFICAÇÃO :

I) DO TÍTULO DE AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023  PROCESSO Nº 042/2023

 OBJETO:  Aquisição de materiais diversos para construção civil, referente à obra de reforma e da Unida-

de Estratégica da Saúde da Família do Jardim Vista Alegre, dispensa: 12/22.

 ONDE SE LÊ:  PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022  PROCESSO Nº 042/2023

         LEIA SE:   PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023  PROCESSO Nº 042/2023

II)  DO TÍTULO DE AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 3.000 (três mil) cestas básicas para funcionários da

Codesg, com entrega mensal.

 ONDE SE LÊ:  PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2022  PROCESSO Nº 062/2023

         LEIA SE:   PREGÃO  PRESENCIAL N° 043/2023  PROCESSO Nº 062/2023

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023 - REEDIÇÃO-  PROCESSO Nº 042/2023

OBJETO:  Aquisição  de  materiais  diversos  para  construção  civil,  referente  à  obra  de

reforma  e  da  Unidade  Estratégica  da  Saúde  da  Família  do  Jardim  Vista  Alegre,

dispensa: 12/22.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/06/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 05/07/2023 – 13H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 05/07/2023 – 13H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 05/07/2023 – 14H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



5

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 -  PROCESSO Nº 051/2023 

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  materiais  de  pintura,  referente

a  obra  de  reforma  e  ampliação  da  UESF  do  Jardim  Vista  Alegre  –  Dispensa  n.°

012/2022  e  a  construção  de  residência  unifamiliar  na  Avenida  Santos  Dumont,

Guaratinguetá/SP – Dispensa 016/22.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/06/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 18/07/2023 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 18/07/2023 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 18/07/2023 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023 -  PROCESSO Nº 059/2023 

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  vidraçaria  para  fornecimento  de

mão  de  obra,  máquinas,  materiais  e  todos  os  equipamentos  necessários  para  instalação

de  vidros  na  UESF  Vista  Alegre  (Endereço:  Rua  Cuiabá,  nº  230,  Belvedere  Club  Dos

500,  CEP-12.523-510,  Guaratinguetá  –  SP),  referente  a  obra  de  Reforma  e  Ampliação

UESF Vista Alegre,  SLC 315/2022 – Dispensa 012/2022.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/06/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 20/07/2023 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 20/07/2023 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 20/07/2023 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



6

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c OFÍCIO



7

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  107/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância/segurança
patrimonial armada. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 11/07/2023 às 08:30 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  108/23.  Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância/segurança
patrimonial armada, pelo período de 12 meses. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local
da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 11/07/2023 às 10:30
horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 109/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços
gráficos,  destinado  a  Secretaria  Municipal  de  Políticas  Publicas  para  Mulher.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 11/07/2023 às 13:30 horas.

Processo:  Extrato de Contrato – Pregão Presencial  069/23. Objeto:  Contratação  de empresa
especializada  em  instalação  de  carpete  e  forro,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Cultura.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada/Valor:
VANDERSON  VIEIRA  UCHOAS  DECORAÇÕES,  R$  13.100,00.  Prazo:  90  dias.  Data:
26/06/2023.

Processo:  Extrato de Contrato – Pregão Presencial  077/23. Objeto:  Contratação  de empresa
especializada  em  confecção  e  instalação  de  telas  mosquiteiras  fixas.  Contratante:  Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada/Valor:  CAM  COMÉRCIO  E
INDÚSTRIA LTDA, R$ 36.000,00. Prazo: 04 meses. Data: 27/06/2023.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 082/23. Objeto:
Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em locação de sanitário
químico  para  atender  os  diversos  eventos  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo. Órgão:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor:  F. L. SANI
EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS EIRELI, até R$ 107.000,00. Prazo: 12 meses. Data:
27/06/23.



9

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

VALORES REGISTRADOS

Item Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor

-

1 UN FRUTTI LIFE 1.500,0000 130,0000 195.000,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/23 – REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE SUCO CONCENTRADO, PARA ATENDER A 

MERENDA ESCOLAR

EMPRESA: LACTOSOJA SERVICOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI
Suco de fruta concentrado, sabor abacaxi, açúcar, acidulante ácido 
cítrico, aroma natural de abacaxi, benzoato de sódio e sorbato de 
potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes.
Previsão de entrega mensal: 150 galões
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS



11

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

VALORES REGISTRADOS

Item Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor

-

1 UN FRUTTI LIFE 1.500,0000 130,0000 195.000,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/23 – REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE SUCO CONCENTRADO, PARA ATENDER A 

MERENDA ESCOLAR

EMPRESA: LACTOSOJA SERVICOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP
SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI
Suco de fruta concentrado, sabor abacaxi, açúcar, acidulante ácido 
cítrico, aroma natural de abacaxi, benzoato de sódio e sorbato de 
potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes.
Previsão de entrega mensal: 150 galões
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS



12

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

2 UN FRUTTI LIFE 500,0000 130,0000 65.000,00SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI
Suco de fruta concentrado, sabor abacaxi, açúcar, acidulante ácido 
cítrico, aroma natural de abacaxi, benzoato de sódio e sorbato de 
potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes. 
Previsão de entrega mensal: 50 galões
COTA EXCLUSIVA ME/EPP
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS



13

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

3 UN FRUTTI LIFE 3.000,0000 130,0000 390.000,00SUCO CONCENTRADO SABOR LARANJA
Suco de fruta concentrado, sabor laranja, açúcar, acidulante ácido 
cítrico, aroma natural de laranja, benzoato de sódio e sorbato de 
potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes. Apresentar 2 
amostras.
Previsão de entrega mensal: 300 galões
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS



14

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

4 UN FRUTTI LIFE 1.000,0000 130,0000 130.000,00SUCO CONCENTRADO SABOR LARANJA
Suco de fruta concentrado, sabor laranja, açúcar, acidulante ácido 
cítrico, aroma natural de laranja, benzoato de sódio e sorbato de 
potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes.  Previsão de 
entrega mensal: 100 galões
COTA EXCLUSIVA ME/EPP
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS



15

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

5 UN FRUTTI LIFE 1.500,0000 130,0000 195.000,00SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ
Suco de fruta concentrado, sabor maracujá, açúcar, acidulante ácido 
cítrico, aroma natural de maracujá, benzoato de sódio e sorbato de 
potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes. 
Previsão de entrega mensal: 150 galões
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS



16

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

6 UN FRUTTI LIFE 500,0000 130,0000 65.000,00SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ
Suco de fruta concentrado, sabor maracujá, açúcar, acidulante ácido 
cítrico, aroma natural de maracujá, benzoato de sódio e sorbato de 
potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes.  Previsão de 
entrega mensal: 50 galões
COTA EXCLUSIVA ME/EPP
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS



17

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

6 UN FRUTTI LIFE 500,0000 130,0000 65.000,00SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ
Suco de fruta concentrado, sabor maracujá, açúcar, acidulante ácido 
cítrico, aroma natural de maracujá, benzoato de sódio e sorbato de 
potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes.  Previsão de 
entrega mensal: 50 galões
COTA EXCLUSIVA ME/EPP
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS

7 UN FRUTTI LIFE 3.000,0000 130,0000 390.000,00SUCO CONCENTRADO SABOR UVA
Suco de fruta concentrado, sabor uva, açúcar, acidulante ácido cítrico, 
aroma natural de uva, benzoato de sódio e sorbato de potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes. Apresentar 2 
amostras.
Previsão de entrega mensal: 300 galões
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS



18

ANO 62 Guaratinguetá, 28 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.626

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

8 UN FRUTTI LIFE 1.000,0000 130,0000 130.000,00

1.560.000,00

1.560.000,00

SUCO CONCENTRADO SABOR UVA
Suco de fruta concentrado, sabor uva, açúcar, acidulante ácido cítrico, 
aroma natural de uva, benzoato de sódio e sorbato de potássio.
Rendimento: 5 litros do suco concentrado deverá render 30 litros.
Armazenamento em temperatura ambiente.
No ato da entrega o produto deverá ter 5 meses de validade
Embalagem Primária: produto envasado hermeticamente em embalagem 
tipo bolsa (bag) flexível multicamada, resistente, que permite a 
conservação do produto à temperatura ambiente. O filme é composto 
por duas camadas: camada interna em PEBD (polietileno de baixa 
densidade) e a camada externa em PET metalizado, atóxico, próprio 
para contato com alimento, resistente à temperatura de pasteurização e 
eficaz a barreira ao oxigênio. A bolsa contém válvula de extração em 
polietileno de alta densidade, inviolável, capaz de impedir a entrada de 
ar na embalagem durante a dosagem.
Embalagem secundaria de mercado que preserve a integridade do 
produto.
Peso líquido do produto: 5 litros.
O produto deverá atender a todas as legislações vigentes. Previsão de 
entrega mensal: 100 galões
COTA EXCLISIVA ME/EPP
OBS: SOLICITO DUAS AMOSTRAS


